
SMLOUVA O NÁ JMU MOVITÉ VĚ CI
“ ALL - IN“

Č . 328I35Oc1IALL-IN14041 3

či.‘.
Smluvní strany

Pronajímatel
sídlo
‚C
DIČ
plátce DPH
zápis v obchodním rejstříku

odpově dný zástupce

bankovní spojení

kontaktní osoba
Tel:
E — mail:

TA Tríumph-Adler Č eskárepublika s.r.o.
Michelskál2aIčp. 18, 145 01 Praha 4
41191021
CZ41191 021
Ano
Mě stský soud v Praze, oddíl C, vlož ka č. C 3350
Ing. Dana Holubcová, jednatelka

Raiffeisen bank, as. č.ú.

Nájemce
sídlo/místo podnikání
lC
DIČ
plátce DPH
zápis v obchodním rejstřlku

odpově dný zástupce
bankovní spojení

kontaktní osoba
TeI:
E — mail:

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace
Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov

00226912
CZ0022691 2
Ano
Krajský soud v Brně , Pr., vlož ka č. 1230

Ing. Mgr. LUBOMÍR WENZL, ředitel

Komerční banka as., č.ú.

(společně dále jen „ Smluvní strany“ )

uzavřely níž e uvedeného dne, mě síce a roku ve smyslu ust. 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník Smlouvu o nájmu movitéVě ci tohoto obsahu:

Č i. II.
Předmě t smlouvy

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechávánájemci na dobu určenou v této smlouvě k už ívání

movitou vě c včetně přísluš enství, jež je specifikována v článku III. této smlouvy.

2. Nájemce se zavazuje tuto vě c dočasně už ívat v souladu s ustanoveními této smlouvy a hradit za

to pronajímateli dohodnuténájemné.

Č l. Hl.
Předmě t nájmu

1. Předmě tem nájmu je barevný multifunkční kopírovací stroj TA 350ci, vč. automatického

oboustranného podavače originálů DP 5100.

2. Vý robní číslo a stav počítadla bude uvedeno v předávacím a instalačním protokolu, který

smluvní strany při předání předmě tu nájmu podepíš í a který se stávápo instalaci předmě tu

nájmu nedílnou součástí této smlouvy.

1



3. Umístě ní předmě tu nájmu: Oddě lení klinickémikrobiologie

Č i. Iv.
Č as plně ní

Předmě t nájmu bude dán do už ívání nájemci do 70 dnů od podpisu této smlouvy.

Č LV.
Stav vě ci

Pronajímatel je povinen přenechat předmě t nájmu nájemci ve stavu způsobilém smluvenému

už ívaní, a v tomto stavu jej svý m nákladem udrž ovat.

či.vi.
Nájemné

1. Smluvní strany se dohodly, ž e mě síční nájemnéza už ívání předmě tu nájmu činí 850,00 Kč.

Cena kaž dévyhotovenéčernobílé kopie/vý tisku formátu A4 činí 0,21 Kč.

Cena kaž dévyhotovenébarevnékopie/vý tisku formátu A4 činí 0,82 Kč.

Ceny za vý tisky jsou stanoveny pro bě ž ný kancelářský tisk s barevný m pokrytím 5% z kaž dé

barvy.

2. Případná nadmě rná spotřeba tonerů nad rámec bě ž ného kancelářského tisku bude

pronajímatelem nájemci vyúčtována vž dy k 28. 2. (případně 29. 2.) a 31. 8. kaž dého

kalendářního roku a při ukončení smlouvy, a to porovnáním počtu dodaný ch tonerů a

vyhotovený ch kopií/vý tisků za přísluš né sledované období. Pro vý počet nadmě rné spotřeby

tonerů je rozhodující vý tě ž nost tonerů deklarovaná vý robcem. Pro zjiš tě ní skutečného počtu

spotřebovaný ch tonerů můž e bý t nájemce pronajímatelem vyzván k fyzickému prově ření a

neprodlenému písemnému nahláš ení počtu tonerů v zásobě . Zjiš tě né a vypočtené množ ství

nadmě rně spotřebo‘aný ch tonerů bude ná‘mci pronajímatelem vyúčtováno samostatnou

fakturou v termínu fakturace a zdanitelného plně ní platného pro přísluš nékalendářní období a při

ukončení smlouvy za níž e uvedenéceny.

Toner černý deklarovanávý tě ž nost 18.000 kopií/vý tisků, prodejní cena za 1 ks 1.600,00 Kč.

Toner barevný (CMY) deklarovaná vý tě ž nost 12.000 kopií/vý tisků, prodejní cena za I ks

1.990,00 Kč.

3. V ceně kopií/vý tisků není dodávka kopírovacího papíru.

4. Eventuelní autorskéodmě ny dle zákona č. 121/2000 Sb. řeš í nájemce sám.

5. Smluvní strany se dohodly na následujícím: pronajímatel je oprávně n cenu kopie/vý tisku kaž dý

rok zvý š it v návaznosti na vý voj míry meziroční inflace vyhlaš ované Ceský m statistický m

úřadem. Za základ pro úpravu ceny kopie/vý tisku platí jejich vý š e platná pro předcházející

kalendářní rok, případně jeho část. Nájemce je povinen uhradit pronajímateli případný doplatek

ceny kopií/vý tisků zpě tně za období od 1. ledna přísluš ného kalendářního roku na základě

písemného oznámení pronajímatele o úpravě vý š e ceny kopie/vý tisku. Pronajímatel můž e

nájemci zaslat písemné oznámení o úpravě ceny kopií/vý tisků s dolož ením správnosti jeho

vý počtu, a to zpravidla nejpozdě ji do 31. března přísluš ného kalendářního roku.

6. Vš echny ceny jsou uvádě ny bez platnésazby DPH, kteráčiní 21%.

Č i. Vil.
Platební podmínky

Nájemné dle Č l. Vl. této smlouvy a vyhotovené kopie/vý tisky jsou splatné na základě faktur

vystavený ch pronajímatelem.

2



2. Nájemné za bě ž ný mě síc bude fakturováno předem, a to vž dy do 75. dne bě ž ného mě s(ce.

Nájemné za 1. mě síc pronájmu bude fakturováno pomě rnou částí po instalaci předmě tu nájmu.

Kopie/vý tisky budou fakturovány zpě tně v závislosti na dni uvedeném v Č l. IX., odst. 15. této

smlouvy, tj. dní povinnosti nájemce nahlásit stav počitadla pronajímateli.

3. Pronajímatel bude faktury vystavovat vž dy v závislosti na dni uskutečně ní zdanitelného plně ní.

Faktury budou plnit funkci daň ový ch dokladů a budou splatné do 14 dnů ode dne jejich

vystavení. Toto platí pro veš keréfaktury vystavenédle této smlouvy.

4. Ú hradou jaký chkoliv peně ž itý ch částek splatný ch dle této smlouvy se rozumí den připsání

fakturovanéčástky na účet pronajímatele.

5. Smluvní strany se dohodly na následujícím: v případě prodlení nájemce se zaplacením

jaký chkoliv peně ž itý ch částek splatný ch dle této smlouvy pronajímateli, je nájemce povinen

uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve vý š i 0,05 % z dluž né částky za kaž dý započatý den

prodlení.

6. Nájemce souhlasí se zasíláním a použ itím faktur ve formátu PDF, které bude pronajímatel

zasílat na e-mailovou adresu nájemce: fakturacenemkyj.cz

Č L Viii.

Povinnosti pronajĺmateie

Pronajímatel je povinen:

1. Předat předmě t nájmu do už íváni ve stavu schopném provozu. Základní instalace předmě tu

nájmu obsahuje dovoz zařizeni k nájemcí, instalaci zařízení vč. přísluš enství, instalaci ovladačů

pro tisk a scan na 1 PC (popř. 1 serveru) pro kaž dý stroj v rámci PC sítě nájemce, a to pouze za

účasti IT pracovníka nájemce. Součástí instalace je též sepsání předávacích a instalačních

protokolů, předání CD s ovladači a předání už ivatelského manuálu.

2. Bezplatně jednorázově vyš kolit obsluhu předmě tu nájmu v rozsahu 30 minut pro kaž dý stroj, a to

při instalaci zařízení. Dalš í š kolení pož adované nájemcem zajistí pronajímatel na náklad

nájemce.

3. Ř ádně udrž ovat a opravovat předmě t nájmu, včetně dodávek náhradních dílů na vlastní náklady.

Toto se netý kázávad, které nájemce způsobil neodborný m zacházením a chybami obsluhy

(např. poš kození fotovodivého válce). Náklady na odstraně ní takový ch závad a dodávku nový ch

dílů jdou k tíž i nájemce. Tyto náklady ve vý š i uvedené v aktuálním ceníku pronajímatele budou

nájemci vyúčtovány samostatnou fakturou.

4. V cenách nejsou obsaž eny práce IT technika pronajímatele tý kající se PC sítě nájemce.

Vš echny práce technika pronajímatele pož adovanénájemcem při instalaci předmě tu nájmu nebo

v průbě hu doby pronájmu nad rámec bezplatný ch služ eb budou pronajímatelem nájemci

účtovány podle platného ceníku servisních prací a služ eb.

5. Dodávat spotřební materiál na základě ž ádosti nájemce na mě síc předem, přičemž tento zůstává

do konečného už ití majetkem pronajímatele.

6. Na ž ádost nájemce dodat náhradní stroj v případě , ž e nedokáž e opravit vadu na předmě tu

nájmu nezpůsobenou neodborný m zacházením a chybami nájemce do 3 pracovních dnů ode

dne nahláš ení potřeby opravy.

7. Pronajímatel neodpovídáza š kodu způsobenou ztrátou údajů nebo tím, ž e se údaje (analogové i

digitální) staly nepouž itelný mi, v důsledku nesprávnéobsluhy nebo chybný m už íváním předmě tu

nájmu.

8. Pronajímatel neodpovídáza případný uš lý zisk nájemce, ke kterému by doš lo nebo by mohlo

dojít v souvislosti s přeruš ením provozu předmě tu nájmu, případně ke kterému by mohlo dojít

v souvislosti s provozem předmě tu nájmu.

3



či. Ix.
Povinnosti nájemce

Nájemce je povinen:

1. Už ívat předmě t nájmu jako řádný hospodář k ujednanému účelu a způsobem uvedený m

v už ivate‘ském manuálu.

2. Použ ívat pouze spotřební materiál dodaný pronajímatelem.

3. Nájemce je oprávně n vymě nit toner pouze na základě hláš ení stroje Doplň te toner‘, nebo

v případě úplného zastavení stroje z důvodu spotřebování toneru. Hláš ení stroje „ Dochází toner‘

je pouze informativní. Prázdné kazety od toneru nepatří do bě ž ného komunálního odpadu.

Pronajímatel od nájemce odebere tyto kazety při nejbliž š í návš tě vě svého servisního technika.

4. Použ ívat pouze kopírovací papír kvality nejméně B+ nebo vyš š í, případně kopírovací papír

odsouhlasený pronajímatelem.

5. Umístit předmě t nájmu v suchu, bezpraš ném prostředí, mimo dosah tepelného zdroje a přímého

slunečního záření.

6. Neprovádě t jakékoliv zásahy do stroje vyjma úkonů uvedený ch v už ivatelském manuálu.

Poruš ení tohoto ustanovení se považ uje za poruš ení smlouvy zvláš ť závaž ný m způsobem a

zakládápronajímateli právo vypově dě t nájem bez vý pově dní doby.

7. Při delš ím nepouž ívání odpojit předmě t nájmu od elektrické sítě vyjmutím přívodního kabelu ze

zásuvky.

8. Zajistit, aby předmě t nájmu nepřiš el do styku s chemický mi látkami.

9. Oznánit pronajmatc bez zbytečného odkladu potřeby opri, kterémápronímatel provést. Při

poruš ení této povinnosti odpovídánájemce za š kody tím způsobené. Opravy na předmě t nájmu

je nutno nahlásit na tato telefonní čísla, popř. na e-mailovou adresu (v pracovních dnech od 8,00

do 17,00 hod.):
tel.: 543 248 507

e-mail: servis.brno@ta.cz
adresa: Konopná6, Brno

10. Umož nit pracovníkům pronajímatele přístup k předmě tu nájmu v předem dohodnutém termínu.

17. Nepřemist‘ovat předmě t nájmu bez předchozí písemné dohody s pronajímatelem. Poruš ení

tohoto ustanovení se považ uje za poruš ení smlouvy zvláš t‘ závaž ný m způsobem a zakládá

pronajímateli právo vypově dě t nájem bez vý pově dní doby.

12. Nájemce není oprávně n zřídit k předmě tu nájmu už ívací právo třetí osoby. Poruš ení tohoto

ustanovení se považ uje za poruš ení smlouvy zvláš t‘ závaž ný m způsobem a zakládá

pronajímateli právo vypově dě t nájem bez vý pově dní doby.

13. Po skončení nájmu je pronajímatel oprávně n a povinen odstě hovat předmě t nájmu od nájemce.

Nájemce je povinen k datu skončení nájmu uhradit veš keré zbý vající závazky plynoucí z této

smlouvy. Pokud nájemce nevrátí předmě t nájmu pronajímateli v této lhůtě , zavazuje se uhradit

smluvní pokutu ve vý š i 300,- Kč za kaž dý den prodlení a stroj.

14. Smluvní strany se dohodly, ž e pronajímatel má právo na náhradu ve vý š i ujednaného

nájemného, neodevzdá-li nájemce předmě t nájmu v den skončení nájmu nebo v den, který si

smluvní strany sjednaly, až do dne kdy nájemce pronajímateli předmě t nájmu skutečně předá.

Nárok na úhradu smluvní pokuty není tímto ustanovením dotčen.

15. Písemně pronajímateli nahlásit (e-mailem na adresu: vogelovata.cz, nebo v internetové

aplikaci na adrese www.ta.cz) stav počitadla vž dy do 2. pracovního dne kaž dého mě síce. Postup

pro nahlaš ování stavu počitadla přes internetovou aplikaci a přístupové heslo obdrž í nájemce na

4



adrese aHin(ta.cz. Pokud nájemce nesp‘ní tuto povinnost, je pronajímatel oprávně n považ ovat
za skutečně vyhotovený počet kopií/vý tisků v daném mě síci aritmetický průmě r skutečně
vyhotoveného počtu kopií/vý tisků za poslední tři mě síce předcházející mě síci bě ž nému. Netrval-
Ii nájem dosud tři mě síce, je pronajímatel oprávně n předpokládaný počet kopií/vý tisků stanovit
jednostranně vlastním odhadem. Na tuto skutečnost upozorní pronajímatel v textu faktury. Poté
co nájemce tuto povinnost splní, pronajímatel skutečně vyhotovený počet kopií/vý tisků zohlední
V nejbliž š í faktuře. Tuto skutečnost pronajímatel opě t uvede v textu předmě tnéfaktury.

16. V případě , ž e nájemce nesplní opakovaně vý š e uvedenou povinnost, je pronajímatel oprávně n
zajistit zjiš tě ní stavu počítadel prostřednictvím svý ch servisních techniků a následně toto
zjiš t‘ování vyfakturovat nájemci dle aktuálního ceníku servisních prací.

17. Veš kerou odpově dnost za samotný předmě t nájmu a za bezpečný provoz předmě tu nájmu nese
nájemce. Pronajímatel nezodpovídáza š kody způsobené v souvislosti s provozem předmě tu
nájmu (netý káse závad způsobený ch bě ž ný m opotřebením). Veš keréš kody, jako např. zničení,
odcizení nebo nadmě rné opotřebení předmě tu nájmu v důsledku jeho zneuž ití, nesprávného
použ íváni, či v důsledku poruš ení této smlouvy nese a hradí nájemce.

18. Nájemce je povinen zajistít potřebný počet funkčních sít‘ový ch zásuvek pro připojení
instalovaný ch zařízení do PC sítě nájemce a současně zajistit potřebné informace pro instalaci,
jako jsou například IR adresy zařízení, účty s administrátorský mi právy a asistenci lT technika/ů
nájemce.

19. Nájemce je povinen účinně spolupracovat s pronajímatelem při provádě ní inventur strojů
v pronájmu, a to zejména písemný m potvrzením inventarizačních protokolů a jejich zpě tný m
odesláním pronajímateli.

Č LX.
Ukončení smlouvy

1. Poruš uje-li ně kterástrana zvláš t‘ závaž ný m způsobem své povinnosti, a tím způsobí značnou
újmu duhé straně , má dotčená strana právo vypově dě t nájem bez vý pově dní deby. Za
podstatné poruš ení smlouvy ze strany nájemce se považ uje zejména prodlení s úhradou
jakékoliv faktury vystavené pronajímatelem v souvislosti s touto smlouvou delš í jak 1 kalendářní
mě síc, nebo poruš ení povinností nájemce uvedený ch v či. Ix. této smlouvy.
Písemnávý pově ď , bude zaslána na adresu nájemce uvedenou v či. I. této smlouvy a její účinky
nastávají dnem jejího převzetí nájemcem. Za den převzetí se považ uje i den, kdy bude písemná
vý pově ď vrácena pronajímateli jako nedoručitelná či jako nevyzvednuta. Poruš í-li nájemce
smlouvu zviáš t‘ závaž ný m způsobem, vedoucím k vý pově di nájmu bez vý pově dní doby ze strany
pronajímatele, je pronajímatel oprávně n účtovat nájemci smluvní pokutu ve vý š i odstupného
podle odst. 3. tohoto článku smlouvy.

2. Od této smlouvy můž e pronajímatel okamž itě odstoupit v případě , kdy nájemce vstoupí do
likvidace, bude ve vě ci nájemce jako dluž níka zahájeno insolvenční řízení nebo budou jiný m
způsobem ohrož ena práva pronajímatele v pozici vě řitele. V ostatním se postupuje v souladu
s podmínkami uvedený mi v odst. 1. tohoto článku.

3. I bez udání důvodů je nájemce oprávně n tuto smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve vý š i
dvanáctinásobku mě síčního nájemného (dle čI. VI. odst. 1.) platného v okamž iku ukončení
smJouvy nájemcem. Ukončení smlouvy je účinnézaplacením odstupného na účet pronajímatele.

4. V případě staž ení předmě tu nájmu z důvodu předčasného ukončení nájmu podle odst. 1., 2.
nebo 3. tohoto článku, je pronajímatel oprávně n vedle vý š e uvedeného odstupného účtovat
nájemci i náklady spojenés odinstalací a odvozem předmě tu nájmu, a to podle platného ceníku
servisních služ eb.

5. Při odstoupení od smlouvy se dále postupuje dle platný ch právních předpisů.

S



Č l. Xl.

Doba trvání nájemní smlouvy

1. Platnosti a účinnosti smlouva nabý vá dnem jejího podpisu vš emi zúčastně ný mi stranami,

nejdříve vš ak dnem instalace předmě tu nájmu.

2. Doba trvání této smlouvy jsou 3 roky ode dne instalace předmě tu nájmu. Po uplynutí této doby

se smlouva automaticky opakovaně prodluž uje o 1 rok, pokud kterákoli strana nesdě lí písemně

druhé smluvní straně , a to nejpozdě ji 30 dnů přede dnem ukončení doby trvání této smlouvy

nebo jejího prodlouž ení, ž e nesouhlasí s dalš ím prodlouž ením doby nájmu dle této smlouvy.

Č l. XII.

Závě rečnáustanovení

1. Nájemce prohlaš uje, ž e návrh této smlouvy získal od pronajímatele s dostatečný m časový m

předstihem, mě l mož nost se k ně mu vyjádřit a pož adovat změ ny smluvních podmínek. Tato

smlouva je vý sledkem jednání a konečnéshody účastníků o jejím obsahu.

2. Veš kerévztahy vý slovně neupravené touto smlouvou se řídí platný mi právními předpisy Č eské

republiky, zejména zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský m zákoníkem. Případné právní spory

vyplý vající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány místně přísluš ný m soudem dle

sídla společnosti TA Triumph-Adler Č eskárepublika s.r.o.

3. Tato smlouva můž e bý t mě ně na či ukončena pouze písemně . Za písemnou formu nebude pro

tento účel považ ována vý mě na e-mailový ch či jiný ch elektronický ch zpráv.

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a tímto prohlaš ují, ž e rozumí jejímu obsahu a ž e ji

uzavírají na základě svobodné vůle, ne v tísni nebo za nápadně nevý hodný ch podmínek. Na

důkaz vý š e uvedeného smluvní strany připojují svépodpisy.

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kaž dázúčastně nástrana obdrž í po jednom

vý tisku.

č. 340/2015

a o registru
uveřejně ní

6. Tato smlouva bude uveřejně na prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona

Sb. o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv

smluv (zákon o registru smluv), v platném zně ní. Smluvní strany se dohodly, ž e

v registru smluv provede nájemce.

Datum podpisu: 4. 4. efc3

TA Triumph-Adler Č eskárepublika s.r.o.

Datum podpisu: -11‘ ý . ž 1?

Nájemce:

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganiz, ce

6


